1

Договор № _____

об оказании платных образовательных услуг

 город Москва                                                                                                  «___» _______________202_ г.

Филиал Федерального государственного бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя

школа-интернат Министерства иностранных дел Российской Федерации" - Детский сад № 292 "Сказка",

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующей Никитиной Екатерины Владимировны,

действующей на основании Доверенности № 9 от 09 января 2023 г., и _________________________________

_______________________________________________________________________________________________,
(ФИО, статус (отец, мать, опекун и т.д. законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение по дополнительной общеобразовательной программе)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________________,

(в дальнейшем «Потребитель»)

совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. Предметом договора являются оказание образовательной организацией Обучающемуся дополнительных платных

образовательных услуг (далее ДПОУ) в рамках реализации дополнительной образовательной программы согласно

Приложению № 1 (является неотъемлемой частью настоящего Договора) по желанию Заказчика (на выбор из

утверждённого Исполнителем перечня).
1.2. Исполнитель обязуется зачислить воспитанника в группу по оказанию платной образовательной услуги

по дополнительным общеобразовательным программам. Обеспечить реализацию принятых на себя

обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

1.3. Занятия проводятся по очной форме обучения в соответствии с утвержденным Исполнителем учебным

планом и расписанием, утвержденным на 20__-20__ учебный год (за исключением установленных

государством выходных и праздничных дней, официально объявленных дней карантина или других форс-

мажорных обстоятельств).

1.4.  Срок освоения Программы составляет 1 учебный год.

1.5. Местом проведения занятий считается Филиал Федерального государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения "Средняя школа-интернат Министерства иностранных дел Российской

Федерации" - Детский сад № 292 "Сказка", расположенное по адресу Москва, ул. Удальцова, д.16.

2.ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. Исполнитель вправе самостоятельной осуществлять образовательный процесс, выбирать программы

обучения.

2.1.2. Самостоятельно комплектовать штат педагогических работников и персонала, привлеченных к работе

по оказанию платных образовательных услуг, в исключительных случаях, при возникновении необходимости

решать вопрос о замене педагога.

2.2. Потребитель имеет право:

2.2.1. Получать информацию от исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.2.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в организации,

осуществляющей образовательную деятельность.

2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций, а

также критериях этой оценки.

2.2.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.3 настоящего договора.

2.3. 2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся занятий Обучающегося.

2.3.3. Получать полную и достоверную информацию об уровне знаний, умений, навыков и компетенций

Обучающегося, а также о критериях их оценки.

2

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных

услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора до заключения договора и в период его

действия.

3.1.2. Довести до заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации» «О защите прав

потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора.

3.1.4. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения программы.

3.1.5. Сохранять место за Обучающимся, в системе оказываемых платных образовательных услуг, в случае

пропуска занятий по уважительным.

3.1.6. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.7. Обеспечить проведение занятий Потребителя в соответствии с «Правилами внутреннего распорядка

Филиала Федерального государственного бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя школа-

интернат Министерства иностранных дел Российской Федерации" - Детский сад № 292 "Сказка".

3.1.8. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также их оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

3.1.9. Обеспечить соответствие продолжительности занятий, соответствующее санитарным нормам и

правилам, установленным для каждой возрастной категории.

3.1.10. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в

объеме, предусмотренным в п.1.3 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей,

делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Своевременно вносить плату за услуги, указанные в п 4.1. настоящего договора.

3.2.2. При поступлении Обучающегося в группу и в процессе обучения представлять необходимые

документы.

3.2.3. Своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.2.4. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

3.2.5. Обеспечить регулярное посещение Обучающимся занятий согласно утвержденному расписанию.

3.2.6. Проявлять уважение к педагогическим работникам, административно-хозяйственному и иному

персоналу Исполнителя.

3.2.7. Обеспечит подготовку Обучающего к занятиям в соответствии с рекомендациями педагогов.

3.2.8. Обеспечить учащегося предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем

обязательств по оказанию дополнительных платных образовательных услуг, в количестве соответствующим

возрасту и потребностям.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

4.1. Стоимость услуг Исполнителя по дополнительным платным образовательным услугам (далее -

родительская плата по дополнительным платным образовательным услугам) устанавливается на основании

Положения о дополнительных платных образовательных услугах и приказа заведующего об организации

дополнительных платных образовательных услуг на текущий год. Полная    стоимость   дополнительных

платных образовательных   услуг, наименование, перечень      и     форма     предоставления     определены

настоящим Договором и приложением к нему. Увеличение стоимости дополнительных платных

образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается за исключением увеличения

стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период. Исполнитель обязуется

своевременно оповещать Родителя (законного представителя) об изменении размеров и сроков оплаты за

оказание дополнительных образовательных услуг. Не допускается включение расходов на содержание

3

недвижимого имущества образовательной организации в родительскую плату за дополнительные платные

образовательные услуги.

4.2. Начисление родительской платы за дополнительные платные образовательные услуги производится из

расчета фактически оказанной услуги, согласно фактически посещенных Обучающимся за месяц занятий.

4.3. Родитель (законный представитель) обязан вносить плату за дополнительные платные образовательные

услуги в срок до 10 числа в виде авансового платежа каждого месяца в безналичном порядке на счет, указанный

в разделе IX договора.

4.4. Оплата услуг осуществляется авансовым платежам в полном объеме, установленным за месяц.

4.5. По окончании месяца Заказчик подписывает представленный Исполнителем акт об оказании услуг, по

форме в Приложении № 1.   В случае не подписания Заказчиком Акта выполненных работ в течение 5 дней с

момента его получения Заказчиком и непредставления последним письменных возражений и претензий по

выполненным работам, Акт выполненных работ считается подписанным и утвержденным Заказчиком и

подлежит оплате в полном объеме.

4.6.В случае пропуска Обучающимся занятий по болезни, при подтверждении заболевания медицинской

справкой, а также по другим уважительным причинам, Исполнителем производится перерасчет услуги путем

уменьшения ежемесячной стоимости платных услуг на количество пропущенных занятий. Перерасчет

производится в месяце, следующем за месяцем, в котором занятия были пропущены.

4.7. Заказчик обязуется представить Исполнителю медицинскую справку, подтверждающую пропуск занятий

по болезни в течение 3(трех) рабочих дней с момента выдачи медицинской организацией.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

• просрочки оплаты Заказчиком образовательных услуг более чем, на 1 (один) календарный месяц;

• ненадлежащего исполнения обязательств по договору;

• в иных случаях, предусмотренных Положением о Филиале, законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

• по инициативе Заказчика (родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося;

• по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика (родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

45. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе

исполнения договора.

5.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.7. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Окончание срока договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.

6.3. Все споры между Исполнителем и Заказчиком решаются путем переговоров, а также направления

претензионных писем, а в случае невозможности достижения договоренности-в судебном порядке в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до «31» мая 20____ года.

4

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 8.1.  Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по договору. Основания и

порядок снижения стоимости платных образовательных услуг устанавливается локальным нормативным актом

Исполнителя и доводится до сведения Заказчика.

8.2. Отказ Заказчика от предлагаемых ему платных образовательных услуг не может быть причиной

изменения объема и условий, уже предложенных ему исполнителем образовательных услуг.

8.3. Стороны по своему усмотрению вправе дополнить настоящий договор иными условиями.

8.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

для каждой из сторон. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель: Филиал ФГБОУ «Средняя школа-интернат МИД России» - Детский сад № 292 «Сказка»

ИНН/К1Ш5050004578/772943001 ОГРН-1035010209827

Юридический адрес: 141142, Московская область, г.о. Лосино-Петровский, п. Юность, ст.15

Фактический адрес: 119415, г. Москва, ул. Удальцова, д. 16, корп. 1.

Тел. +7(499) 131-66-55

УФК по г. Москве (Филиал ФГБОУ "Средняя школа-интернат МИД России" - Детский сад №292 "Сказка" л/с

20736Э31230) БИК 004525988 р/с 03214643000000017300 в ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве г.

Москва  к/с 40102810545370000003  КБК 00000000000000000130 ОКАТО 45268581000

Заведующий филиалом                                 Е.В. Никитина                         Дата ______________________

Заказчик:

Ф.И.О.__________________________________________________________________________________

Адрес фактического проживания: __________________________________________________________

Телефон: моб._______________________________Эл. Почта___________________________________

Паспорт: Серия:______№____________ Дата выдачи:_________ Кем выдан:_______________________

________________________________________________________________________________________

Заказчик:  ________________________ Дата ______________________ Подпись

Обучающийся не достигший 14-ти летнего возраста:

Ф.И.О.__________________________________________________________________________________

Дата рождения_________________________

Свидетельство о рождении:Серия:________№_________ Дата выдачи:___________ Кем выдан:_____________

________________________________________________________________________________________

2-й экземпляр получен.

Заказчик:  ________________________ Дата ______________________ Подпись

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-18T18:51:00+0500